
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 2187/30-08-2007 (ΦΕΚ 441/

τ.Δ΄/2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 307,555 στρεμ-

μάτων, στην περιοχή του παραποτάμιου δάσους 

στην ανατολική όχθη του Αξιού ποταμού, στην πε-

ριφέρεια της Τ.Κ. Ρυζίων του Δήμου Παιονίας της 

Π.Ε. Κιλκίς, ως προς το τμήμα εμβαδού 3.288,78 τ.μ.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2253/23-8-1995

απόφασης Αν. Περ/κης Δ/ντριας Κέρκυρας περί 

κήρυξης έκτασης εμβαδού 5,95  στρεμμάτων 

(5.950,75  τ.μ.) ως αναδασωτέας, και άρση της 

αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 3,991 στρεμ-

μάτων (3.991,32  τ.μ.), στη θέση «Άγιος Στέφα-

νος», Τ.Κ. Αυλιωτών, Δημ. Ενότ. Εσπερίων, Περιφ. 

Δήμου Κέρκυρας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης επτά κόμμα 

εκατόν ενενήντα ένα στρεμ. (7.191,00  τ.μ.) στη 

θέση «Κούρτη» Χαλικούνα Δ.Κ. Αγίου Ματθαίου, 

Δ.Ε. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας Περιφερειακής 

Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11965 (1)

  Μερική ανάκληση της 2187/30-08-2007 (ΦΕΚ 441/
τ.Δ΄/2007) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
307,555  στρεμμάτων, στην περιοχή του πα-
ραποτάμιου δάσους στην ανατολική όχθη του 
Αξιού ποταμού, στην περιφέρεια της Τ.Κ. Ρυζίων 
του Δήμου Παιονίας της Π.Ε. Κιλκίς, ως προς το 
τμήμα εμβαδού 3.288,78 τ.μ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) η οποία προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/
τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ.  3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 512

5901

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.17 14:21:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5902 Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανι-

σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

6. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

8. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

9. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ  1971/τ.Β΄/

07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκη-

σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις αριθμ. 13197/17-02-2015 και 21638/11-04-2018 

διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης. 

11. Την αριθμ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δια-

ταγή του Υ.Π.ΕΝ. 

12. Το άρθρο 17 παρ. 9 του ν. 3889/2010, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 2ο παρ. 3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/

τ.Α΄/28-3-2017).

13. Την αριθμ. 2187/30-08-2007 (ΦΕΚ 441/τ.Δ΄/2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 307,555 στρεμμάτων, στην περιοχή του παραποτά-

μιου δάσους στην ανατολική όχθη του Αξιού ποταμού 

του Δήμου Αξιούπολης, Νομού Κιλκίς».

14. Την αριθμ. 11696/11-10-2018 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Γουμένισσας.

15. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς 

σχετικά με το περιεχόμενο της εισήγησης του Δασαρχεί-

ου Γουμένισσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2187/30-08-2007 
(ΦΕΚ 441/τ.Δ΄/2007) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, έκτασης εμβαδού 
307,555 στρεμμάτων, στην περιοχή του παραποτάμι-
ου δάσους στην ανατολική όχθη του Αξιού ποταμού, 
στην περιφέρεια της Τ.Κ. Ρυζίων του Δήμου Παιονίας της 
Π.Ε. Κιλκίς, ως προς το τμήμα εμβαδού 3.288,78 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:10.000, σύμφωνα με το άρθρο 17 παρ. 9 
του ν. 3889/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 2ο 
παρ. 3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017) και με 
το άρθρο 44 παρ. 2 του ν. 998/1979, για τον λόγο ότι 
η έκταση εμβαδού 3.288,78 τ.μ. σύμφωνα με τα δεδο-
μένα του υπό ανάρτηση Δασικού Χάρτη της περιοχής, 
δεν αποτελεί ούτε αποτελούσε δασικού χαρακτήρα 
έκταση σύμφωνα με την φωτοερμηνεία της παρ.  2 
του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 και η αναδάσωσή της 
είναι αντικειμενικά ανέφικτη (από το έτος 2015 αποτελεί 
υδάτινη επιφάνεια).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2187/30-08-2007 (ΦΕΚ 441/τ.Δ΄/2007) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/
τ.Α΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο-
μένης από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον οικείο Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5903Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5904 Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018

 Αριθμ. 150989 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2253/23-8-1995
απόφασης Αν. Περ/κης Δ/ντριας Κέρκυρας περί 
κήρυξης έκτασης εμβαδού 5,95  στρεμμάτων 
(5.950,75 τ.μ.) ως αναδασωτέας, και άρση της 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 3,991 στρεμ-
μάτων (3.991,32 τ.μ.), στη θέση «Άγιος Στέφα-
νος», Τ.Κ. Αυλιωτών, Δημ. Ενότ. Εσπερίων, Περιφ. 
Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄/23-4-1955) περί διοικη-

τικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/
τ.Α΄/5-5-1970) και με το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

3. Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-12-2010) «περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν.  998/1979 «περί προστασίας των δασών 
κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα 
του άρθρου 39 του ν. 4280/2014 και του άρθρου 44 
παρ. 4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014).

5. Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24-12-2003) και 
του ν.  3818/2010 (ΦΕΚ  17/τ.Α΄/16-10-2010) και του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014).

6. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Της αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

8. Την αριθμ. ΔΔ/2253/23-8-1995 απόφαση Περ/κης 
Δ/ντριας Κέρκυρας που αφορά κήρυξη έκτασης ως ανα-
δασωτέας (ΦΕΚ 673/τ.Δ΄/8-9-1995).

9. Την αριθμ. 143380/10-7-2018 (ΑΔΑ: 60ΑΦΟΡ1Φ-
Μ5Ξ) απόφαση Δ/ντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα-
σών «περί αναγνώρισης ως ιδιωτικής έκτασης εμβαδού 

4.186,96 τ.μ. ευρισκόμενης στη θέση «Άγιος Στέφανος», 

Τ.Κ. Αυλιωτών κ.λπ.».

10. Την αριθμ. οικ. 192301/10-9-2018 εισηγητική έκ-

θεση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. ΔΔ/2253/23-8-1995 

απόφαση Περ/κης Δ/ντριας Κέρκυρας περί κήρυξης έκτα-

σης εμβαδού 5,95 στρεμμάτων (5.950,75 τ.μ.) ως αναδα-

σωτέας, και αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 

3,991 στρεμμάτων (3.991,32 τ.μ.), στη θέση «Άγιος Στέφα-

νος», Τ.Κ. Αυλιωτών, Δημ. Ενότ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου 

Κέρκυρας, όπως αυτή εμφανίζεται στο προσαρτημένο 

στην παρούσα απόφαση σχεδιάγραμμα και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

94/2001 απόφαση ΔΕΕΔΑ Εφετείου Κέρκυρας-Ιδιωτική 

έκταση (άρθρο 67 του ν. 998/1979).

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. ΔΔ/

2253/23-8-1995 απόφαση Περ/κης Δ/ντριας Κέρκυρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

αριθμ. ΔΔ/2253/23-8-1995 απόφαση Περ/κης Δ/ντριας 

Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

94/2001 απόφαση ΔΕΕΔΑ Εφετείου Κέρκυρας- Ανα-

δασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. ΔΔ/2253/

23-8-1995 απόφαση Περ/κης Δ/ντριας Κέρκυρας,

καθώς η έκταση των 3,991  στρεμμ. (3.991,32  τ.μ.) 

αποτελεί τμήμα της έκτασης εμβαδού 4.186,96  τ.μ. 

που αναγνωρίστηκε ως ιδιωτική με την αριθμ. 143380/

10-7-2018 απόφαση Δ/ντή Συντονισμού και Επιθε-

ώρησης Δασών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-

θρο 67 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Η έκταση εμφανίζεται με αγροτική μορφή στις α/φίες 

του 1945 και δασώθηκε μεταγενέστερα λόγω εγκατά-

λειψης, και σήμερα εμφανίζεται ως δασική έκταση της 

παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, και δεν 

υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5905Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5906 Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018

 Αριθμ. 199729 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης επτά κόμμα 
εκατόν ενενήντα ένα στρεμ. (7.191,00 τ.μ.) στη 
θέση «Κούρτη» Χαλικούνα Δ.Κ. Αγίου Ματθαίου, 
Δ.Ε. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν.  3200/1955 (ΦΕΚ  97/τ.Α΄/23-4-1955) περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.  532/1970 
(ΦΕΚ 103/τ.Α΄/5-5-1970), και με το άρθρο 280 του ν. 3852/
2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

3. Του π.δ. 139/2010 «Περί Οργανισμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-12-2010).

4. Του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ  303/τ.Α΄/24-12-2003), 
του ν.  3818/2010 (ΦΕΚ  17/τ.Α΄/16-10-2010) και του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Το άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 

εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 208475/27-9-2018 πρόταση της 

Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού επτά κόμμα εκα-

τόν ενενήντα ένα στρεμ. (7.191,00 τ.μ.) στη θέση «Κούρ-

τη» Χαλικούνα Δ.Κ. Αγίου Ματθαίου, Δ.Ε. Μελιτειέων, 

Δήμου Κέρκυρας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, 

όπως απεικονίζεται με στοιχεία.: (1, 2, 3, ..., 19, 20, 1) στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 

διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη απο-

ψίλωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλ-

λα πλατύφυλλα η οποία διαπιστώθηκε στις 23-5-2018.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-

νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 

ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5907Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5908 Τεύχος Δ’ 512/14.12.2018

*04005121412180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


